
COMUNE DI FIUMEFREDDO DI SICILIA
Città Metropolitana di Catania

DETRMINAZIONE SINDACALE

N. ~B DEL ~1- 'fZ-- ?D1,8

Oggetto: Nomina Nucleo di Valutazione monocratico.

IL SINDACO

VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e ss. mm., recante :" Attuazione della legge 4
marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza
e trasparenza delle pubbliche amministrazioni" che reca una riforma organica, fra l'altro, della
disciplina in materia di valutazione delle strutture e del personale delle amministrazioni pubbliche,
di valorizzazione del merito;

VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74, recante" Modifiche al decreto legislativo 27
ottobre 2009, n. 150, in attuazione dell 'articolo 17, comma l, lettera r), della legge 7 agosto 2015,
n. 124";

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e ss. mm., recante" Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell 'illegalità nella pubblica amministrazione" ;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm., recante "Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffilsione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante" Testo Unico delle leggi
sull 'ordinamento degli enti locali";

ATTESO che ai sensi del D. Lgs. n. 150/2009, come modificato dal d. 19s. n. 74/2017 la
costituzione di una apposita struttura a presidio del sistema di misurazione e valutazione delle
performance individuale organizzativa costituisce un obbligo per tutte le amministrazioni
pubbliche;

CHE, altresì, agli organismi di valutazione sono attribuiti ulteriori compiti obbligatori in materia di
prevenzione della corruzione e di trasparenza;

CHE, pertanto, si rende necessario procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione, essendo il
precedente già scaduto;

VISTO l'art. 57 del vigente regolamento dell'Ordinamento degli uffici e dei SerYIZI, come
modificato da ultimo con deliberazione G.M. n. 72 del 03.08.2018, che disciplina composizione e
durata del Nucleo di Valutazione interno;

RILEVATO che con il predetto regolamento è stato istituito il nucleo di valutazione m
composizione monocratica, di nomina sindacale;

DATO ATTO che per giorni dieci a decorrere dall'Il dicembre 2018 è stato affisso all'Albo
Pretorio on line apposito avviso pubblico;



CHE nei termini risultano pervenute due proposte di candidature per nomina III oggetto,
rispettivamente prot. N26482 del 17.12.2018 e prot. N. 26745 del 20.12.2018;

RITENUTO, da una comparazione tra i curricula pervenuti e i requisiti professionali posseduti dai
candidati, di nominare componente unico del nucleo di valutazione del comune di Fiumefreddo di
Sicilia il Dott. Arturo Bianco, tenuto conto della comprovata competenza ed esperienza
professionale nonché del significativo numero di pubblicazioni di testi in materia di ordinamento
degli enti locali;

RICHIAMATA la propria determina n. 58 dell' Il dicembre 2018 con la quale per l'incarico in
oggetto è stato fissato il compenso lordo annuo di € 5.000,00 oltre oneri, IRAP o IVA,pe dovuta;

DETERMINA

l. NOMINARE, per anni tre a decorrere dalla data di insediamento, componente unico del Nucleo
di Valutazione il Dott. Arturo Bianco,
2. DARE ATTO che per il suddetto incarico al componente del Nucleo spetterà un compens
annuo di € 5.000,00, oltre IVA.
3. INCARICARE il Responsabile del lO servizio di adottare il conseguente provvedimento di
impegno di spesa.
4. DARE MANDATO al Responsabile del servizio economico - flllanziario di prevedere ~esomme
necessarie negli appositi capitoli del bilancio 2019 - 2021.

f DAC~ti o Nuc' ora
~ \., Ò,-"Q..../


